
Contacto

Teléfono +34 959494600
Fax +34 959494740
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2420obAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras correspondientes al proyecto de “Mejora de la Seguridad Vial en la travesía de
La Redondela, C.P. HU–3400. Construcción de Miniglorieta en el P.K. 4+715”

La carretera HU-3400 a su paso por La Redondela, entre los pp.kk. 4+200 a 4+900, comprende una travesíaDescripción 
por casco urbano de una única calzada con un carril en cada sentido de 3,50 m cada uno y arcén variable no inferior a 1 m.
En época estival presenta una alta demanda de tráfico al materializar uno de los accesos a las playas.Con el objetivo de la
mejora de la seguridad vial se prevé la construcción de una miniglorieta junto a una serie de actuaciones cuyos detalles
figuran descritos en el proyecto, además de obras complementarias de integración urbana y de reposición de servicios
afectados por esta intervención.
Valor estimado del contrato 230.145,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 278.475,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 230.145,34 EUR.

Clasificación CPV
45233128 - Trabajos de construcción de rotondas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Carretera provincial HU-3400
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 217.257,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 227.084,41 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FIRMES Y ASFALTADOS DEL SUR, S.L.
NIF B91698118
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO FABRICA DEL TABACO Nº 10
(41300) SAN JOSE DE LA RINCONADA España

Contacto

Teléfono 954793491
Correo Electrónico fas@fassl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.257,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 262.881,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2420obASc
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

240812_Contrato_FAS_MiniglorietaRedondela.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c006b17d-085d-4899-83ff-e7cdcce452c5

Motivación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c006b17d-085d-4899-83ff-e7cdcce452c5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c006b17d-085d-4899-83ff-e7cdcce452c5


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yV0j4MfBqjqFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000013975210 |  2024-000877334 | Mon, 12 Aug 2024 13:39:13:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39335029179638185219849035006394427595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yV0j4MfBqjqFlFRHfEzEaw%3D%3D

